



tel. 68 347 42 70
zmobra@wolsztyn.pl
www.zmobra.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „OBRA”

wrzesień 2011

PIKNIK PEŁEN EKOLOGII



- czytaj na stronie 2

UWAGA! Związek Międzygminny „Obra”, wspólnie z lokalnymi operatorami wywozu odpadów komunalnych po raz drugi w tym roku organizuje na terenie Związku nieodpłatną akcję zbiórki zużytego sprzętu rtv, agd, monitorów, komputerów, zabawek elektrycznych, komórek, wag, grzejników, mebli, starych rowerów, baterii, itp. **Na terenie miasta i gminy Wolsztyn oraz gminy Przemęt akcja przeprowadzona będzie w sobotę 8 października 2011 r.** w godz. 8.00 - 15.00 (na terenie gminy Siedlec akcja zakończy się 30 września).

Zużyty sprzęt należy wystawić w dniu wywozu do godz. 8.00 odpowiednio: * mieszkańcy Wolsztyna - obok gniazd recyklingowych * mieszkańcy wsi - bezpośrednio przed swoją posesją * mieszkańcy posesji oddalonych od zabudowy zwartej proszeni są o dostarczenie sprzętu do najbliższych budynków w tej zabudowie. Organizatorzy mają nadzieję, że wspólnym wysiłkiem wydatnie przyczynimy się do ograniczenia odpadów trafiających na składowisko. Stąd też prosba o pełne zaangażowanie nas wszystkich na rzecz całej akcji.

Pilotażowy program segregacji u źródła w Wolsztynie; terminy zbiórek plastiku (P) oraz makulatury (M) w 2011r.
(odbiór w wyznaczonych dniach, w godz. 7.00-10.00)

Październik	P - 4, 18	M - 27
Listopad	P - 2, 15, 29	M - 24
Grudzień	P - 13	M - 29

II FESTYN EKOLOGICZNY już za nami!

Konkursy i zabawy z nagrodami dla dzieci, ciekawe prezentacje oraz zbiórka zużytego sprzętu - te i inne atrakcje czekały na uczestników festynu.

W niedzielę 18 września, w Parku Miejskim w Wolsztynie, Związek

Międzygminny „Obra” zorganizował Festyn Ekologiczny. Kilkogodzinne spotkanie z ekologią rozpoczęło się rajdem rowerowym oraz finałem związkowego konkursu „Abecadło – Śmieciadło”.

W eliminacjach do tego konkursu udział wzięło 29 placówek oświatowych z terenu gmin Przemęt, Siedlec, Wolsztyn, a w niedzielnym finale wystąpiły 5-osobowe

reprezentacje sześciu najlepszych szkół wyłonionych w eliminacjach gminnych. Po bardzo wyrównanej rywalizacji konkurs wygrała Szkoła Podstawowa nr 5 w Wolsztynie, za którą kolejno uplasowały się: SP nr 3 w Wolsztynie, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Starkowie, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Siedlcu oraz Szkoła Podstawowa w Kębłowie i Zespół Szkół Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Mochach.

Chcą żyć w czystym świecie

W czasie festynu podsumowano również realizację programu edukacyjnego „Chcę żyć w czystym świecie”. Program ten adresowany było do szkół i obejmował zbiórkę makulatury oraz baterii, a także udział w projekcie „Abecadło - śmieciadło” oraz udział w akcjach sprzątania świata i festynach ekologicznych. W tej

rywalizacji udział wzięło blisko 30 placówek oświatowych z terenu działania Związku, z których najlepszą okazało się Przedszkole Samorządowe w Nowej Wsi, a kolejne miejsca zajęli: Zespół Szkół Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Buczu, Przedszkole Samorządowe w Przemęcie, Zespół



Szkolno – Przedszkolny w Starkowie, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Siedlcu oraz Przedszkole Samorządowe w Mochach.

Drzewka za odpady

Wszyscy wymienieni wcześniej laureaci i najlepsze drużyny otrzymały nagrody (*m.in. zestawy książek, wycieczki ekologiczne, pojemnik do segregacji odpadów*). Nagrody czekały w Parku Miejskim także na pozostałych uczestników Festynu, którzy wzięli udział w licznych konkursach lub przynieśli zużyty sprzęt agd i rtv, który pracownicy ZM „Obra” wymieniali na sadzonki drzew i krzewów. W sumie, zebrano ok. 2.500 kg zużytego sprzętu rtv i agd, 500 kg makulatury, 80 kg zużytych baterii, 20 kg przeterminowanych leków i kilkadziesiąt przepalonych żarówek. W zamian dostarczający odpady

otrzymali 350 krzewów ozdobnych oraz prawie 300 sadzonek drzew iglastych! Ponadto każdy, kto dostarczył bezużyteczny odpad, otrzymał los, który uczestniczył w losowaniu ciekawych upominków.

Rodzinny ślalom

Spośród innych atrakcji festynu można wymienić spotkanie z leśnikami, pokaz wyrobu papieru czerpanego oraz 4,5-godzinny rajd ekologiczny „Szlakiem Żurawim”. Wiele radości i zadowolenia, zarówno uczestnikom jak i obecnym na festynie, dostarczył ślalom rodzinny pomiędzy pojemnikami na odpady, w którym wystartowało 12 drużyn złożonych z ojca lub matki bądź

dziadka i syna lub córki bądź wnuka. Nagroda - nowy plastikowy kubek o pojemności 120 litrów, ufundowany przez PGK Sp. z o.o. w Wolsztynie - trafiła do rąk **Darii Czańskiej** i jej ojca **Tomasza**.

Zabrakło tylko pogody

Sympatycznie zakończyła się także konkurencja przeciągania śmieciarki, do której zgłosiła się jedna 6-osobowa drużyna. Drużyna ta nie mogąc sobie poradzić z 12-tonową śmieciarką uzyskała spontaniczną pomoc od kilkunastu dzieci, które uczepiając się liny doprowadziły do przeciągnięcia śmieciarki. - Myślę, że atrakcyjny program dopisał. Inaczej było niestety z pogodą, która prawdopodobnie popsuka frekwencję. Myślę jednak, że ten kto przyszedł wcale nie żałował. A kogo zabrakło - zapraszamy za rok! - mówi **Krzysztof Piasek**, Przewodniczący ZM „Obra”.

W trakcie Festynu Ekologicznego zebraliśmy także cztery duże worki plastikowych nakrętek. Nakrętki te zostały przekazane rodzinie 18 – miesięcznego Alana Woźnego z Przemętu z przeznaczeniem na rehabilitację kończyn górnych i dolnych. Ten młody człowiek potrzebuje jednak dalszej pomocy. Prosimy o zbieranie nakrętek, które pomogą rodzinie sfinansować kolejne zabiegi rehabilitacyjne. Związek udzieli pomocy organizacyjnej i technicznej w przekazaniu każdej zebranej przez Państwa ilości nakrętek. Więcej informacji po numerem tel. 68 347 31 63 (p. Eleonora Mikołajczak).